МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1131

УНАФЭ №1131

БЕГИМ №1131

« 15 » июня 2022г.

Об исключении муниципальных услуг по выдаче справок и выписок из

Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Местной
администрацией городского округа Нальчик, подведомственными

учреждениями и в порядке соглашения, утвержденного постановлением
Местной администрации городского округа Нальчик от 7 июля 2021

года №1177«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Местной администрацией городского округа Нальчик,

подведомственными учреждениями и в порядке соглашения»

В соответствии с приказом МВД России от 31 декабря 2017 года №984
«Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних
дел РФ по предоставлению государственной услуги по регистрационному
учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пределах
РФ» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
Местной администрацией городского округа Нальчик, подведомственными
учреждениями и в порядке соглашения, утвержденного постановлением
Местной администрации городского округа Нальчик от 7 июля 2021 года
№1177 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
Местной администрацией городского округа Нальчик, подведомственными
учреждениями и в порядке соглашения»,следующие муниципальные услуги:

1.1. в разделе 8:
- п. 8.4. Справка о нахождении на иждивении;
- п.8.5. Справка о составе семьи заявителя;
- п.8.6. Справка о составе семьи призывника;
- п.8.8. Справка по день смерти;

- п.8.9. Справка о нахождении на иждивении по день смерти;
1.2. в разделе 9:
- п.9.1. Справка на получение пособий на погребение;
- п.9.2. Справка по случаю потери кормильца;
- п.9.3. Справка для многодетных матерей;
-  п.9.4. Справка для назначения пенсии родителям ребенка-инвалида с

детства;
-  п.9.5. Справка об осуществлении ухода за ребенком, не достигшим

возраста 14 лет;
- п.9.6. Выписка из финансово-лицевого счета об отсутствии (наличии)

задолженности по коммунальным платежам;
- п.9.7. Выдача выписки из домовой книги;
- п.9.8. Выдача выписки из лицевого счета квартиросъемщика.
2.Включить в раздел 9 муниципальную услугу «Выдача справки о

составе семьи заявителя».
3.Структурным подразделениям Местной администрации городского

округа Нальчик и ТИОМА, предоставляющим муниципальные и
государственные услуги, внести изменения в административные регламенты,
исключив из перечня документов, необходимых для предоставления услуг,
домовую книгу, выписки из домовых книг (карточки поквартирного учета,
карточки регистрационного учета) и иные аналогичные документы.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru»в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.Х. Паштова.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик              Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1131
	УНАФЭ №1131
	БЕГИМ №1131